3

Постановление администрации Нефтеюганского района
от 03.06.2016 № 791-па

О внесении изменений в постановление администрации
Нефтеюганского района от 30.03.2012 № 870-па

В рамках реализации оценки мониторинга финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями бюджетных средств и главными администраторами доходов бюджета муниципального образования Нефтеюганский район,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение № 2 к постановлению администрации Нефтеюганского района от 30.03.2012 № 870-па «Об утверждении методики балльной оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств и главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Нефтеюганский район и положения о порядке применения результатов мониторинга оценки качества финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств и главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Нефтеюганский район при оценке их деятельности» (с изменениями на 13.05.2014 № 918-па), следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 5 раздела II в следующей редакции:

«5. ГРБС и ГАДБ, получившие оценку ниже среднего фактически сложившегося уровня, составляют перечень мероприятий, необходимых
для повышения качества финансового менеджмента, и представляют в департамент финансов Нефтеюганского района в сроки, установленные финансовым органом,
по форме согласно приложению к настоящему Положению».

1.2. Дополнить Положение приложением «Мероприятия по повышению качества (совершенствованию) финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета Нефтеюганского района, главных администраторов доходов бюджета Нефтеюганского района» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление применяется при осуществлении годового мониторинга качества финансового менеджмента, осуществляемого главными распорядителями средств бюджета Нефтеюганского района, главными администраторами доходов Нефтеюганского района начиная с мониторинга
за 2016 год.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на директора
департамента финансов - заместителя главы администрации Нефтеюганского района М.Ф.Бузунову.
Исполняющий обязанности

главы администрации района

С.А.Кудашкин

Приложение

к постановлению администрации Нефтеюганского района

от 03.06.2016 № 791-па
Мероприятия по повышению качества (совершенствованию) финансового менеджмента главных распорядителей средств бюджета Нефтеюганского района, главных администраторов доходов бюджета Нефтеюганского района

Главный распорядитель средств бюджета Нефтеюганского района,

Главный администратор доходов бюджета Нефтеюганского района______________________________________________________________

Периодичность: годовая

	№

п/п
	Наименование проблемного показателя
	Оценка качества финансового менеджмента
	Средняя оценка по показателю
	Краткий анализ причин, приведших к низкой оценке качества финансового менеджмента
	Мероприятия по повышению качества финансового менеджмента*

*Мероприятия по повышению качества финансового менеджмента ГРБС, ГАДБ могут включать: разработку правовых актов в области финансового менеджмента; проведение сравнительного анализа по однотипным подведомственным распорядителям средств бюджета и получатель средств бюджета результативности и эффективности  бюджетных расходов; проведение анализа структуры затрат на проведение централизованных мероприятий, проводимых в рамках осуществления текущей деятельности как непосредственно ГРБС, так и подведомственными распорядителям средств бюджета и получатель средств бюджета и т.д.